623704, Россия, Свердловская область,
г. Березовский, ул. Транспортников, стр. 43
Тел/факс: +7 (343) 351-05-07 (многоканальный)
e-mail: market@eridan-zao.ru; https://eridan.ru
ОКПД 2: 26.30.50.123
ОКПД 2: 27.90.20
ОПОВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ЭКРАН.
Модификация: ЭКРАН-ИНФО-RGB-Техно

диапазон, цвет, формат, мигание, звуковое сопровождение, размер шрифта отображение
единицы измерения и шкалы.
Примеры условного обозначения:
«ЭКРАН-ТЕХНО-Н-24VDC, КВМ15, ПИ1»;
«ЭКРАН-ТЕХНО-С-230VAC, КВБУ22, ПИ2»;
«ЭКРАН-ТЕХНО-О-С-230VAC, КВП12».
Пример обозначения при заказе:
«Индикатор взрывозащищенный ЭКРАН-ТЕХНО-Н-24VDC, КВМ15, ПИ1 - 1 шт.».
Пример обозначения при оформлении документации:
«Индикатор взрывозащищенный ЭКРАН-ТЕХНО-Н-24VDC, КВМ15, ПИ1, ТУ 4371-007-
43082497-05».
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Диапазон питающих напряжений:
– 12-28 В от источника постоянного тока;
– 100-245 В от источника переменного тока частотой 47-60 Гц.
2.2 Потребляемый устройством ток зависит от площади выводимого изображения и
используемых цветов в изображении. Значения потребляемого тока приведены в таблице 1.
2.3 Параметры светового канала индикатора:
а) Размеры информационного поля индикатора 422х122 мм (56х16 точек).
б) Источник светового сигнала – светодиоды.
в) Индикатор обеспечивает возможность вывода многоцветной (7 цветов) надписи.
2.4 Параметры звукового канала индикатора:
а) Источник звукового сигнала – пьезокерамический излучатель. Тип звукового сигнала
– сирена.
б) Уровень звукового давления на расстоянии (1,00±0,05) м, не менее 100 дБ.
С понижением температуры окружающей среды относительно нормальной допускается
снижение уровня звукового давления.
5
в) Диапазон частот генерируемого звукового сигнала 1,0-4,5 кГц.
г) Допускаемая продолжительность непрерывной работы индикатора в режиме подачи
звукового сигнала, не более 3 часов.
Таблица 1.
Цвет изображения и
заполнение в процентах
от всего поля
Напряжение питания, В /
Потребляемый ток, не более, А
12VDC 24VDC 230VAC
Красный 50% 0,35 0,2 0,050
Красный 100% 0,5 0,3 0,060
Зеленый 50% 0,3 0,15 0,040
Зеленый 100% 0,35 0,2 0,045
Синий 50% 0,2 0,12 0,035
Синий 100% 0,25 0,15 0,040
Белый 50% 0,45 0,25 0,060
Белый 100% 0,75 0,4 0,085
2.5 Описание режимов отображения информации приводится в документе 4371-007-
43082497-05-08 РП “ЭКРАН-ТЕХНО. Руководство пользователя”.
При использовании индикатора в системах пожарной автоматики, в том числе как
оповещателя, не использовать режимы работы, не соответствующие ГОСТ Р 53325-2012.
2.6 Связь между ПК и индикатором осуществляется с помощью COM-порта или
преобразователя интерфейсов USB-RS485.
Индикатор может иметь следующие настройки канала связи:
а) скорость связи 1200, 2400, 4800, 9600, 14400, 19200, 28800, 38400, 57600, 115200,
230400 бод;
б) количество стоп-битов в кадре: 1, 2;
в) контроль бита четности: None, Even, Odd.
По умолчанию индикатор имеет следующие настройки канала связи:
а) адрес прибора в сети Modbus RTU 0х01;
б) скорость канала связи 19200 бод;
в) количество стоп-битов в кадре 1;
г) контроль бита четности Even.
2.7 Габаритные размеры корпуса индикатора не более 453х226х155 мм (с козырьком и
кабельным вводом).
2.8 Масса нетто индикатора, не более, 8,9 кг.
Масса брутто в одноместной упаковке, не более, 9,1 кг.
2.9 Показатели надежности:
– индикатор рассчитан на круглосуточную работу 24/7 с учетом п.2.4 (д);
– средняя наработка на отказ в дежурном режиме – не менее 60000 часов;